PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 4177/2025

Assunto: Reativação para o uso da piscina da Escola Municipal Professor Sílvio Silveira.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à reativação para o uso da piscina da

Escola Municipal Professor Sílvio Silveira.

De acordo com relatos da comunidade escolar, a piscina da Escola

Municipal Professor Sílvio Silveira encontra-se inativa e sem uso. A paralisação desse

equipamento impede que os alunos tenham acesso a aulas de natação e atividades

aquáticas, que são importantes para o desenvolvimento físico, a saúde e o bem-estar dos

estudantes.

A reativação da piscina é necessária para que a unidade escolar possa

utilizar plenamente esse recurso em seu projeto pedagógico e atender às necessidades

da comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de outubro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P